Detalhamento do Objeto:

ITEM Descrição CATMAT
Unidade de

fornecimento
Quan5dade

Valor
Unitário

Valor Total

01
Papel sulfite A4, alcalino,Tamanho (C X L): 297 X 210

MM
,Gramatura: 75 G/M2 ,Cor: Branco

461889 Resma com 500 folhas 200 R$ 31,22 R$ 6.244,00

VALOR TOTAL GLOBAL
R$ 6.244,00 (seis mil duzentos e quarenta e quatro

reais)

1.3. Para correta execução do objeto da presente aquisição, nos preços dos produtos ofertados, já devem estar incluídos todos os custos administra1vos, com
frete, taxas e impostos que por ventura, venham a incidir sobre a venda

1.4. O custo total es1mado para aquisição dos produtos objetos deste Termo de Referência é de R$ 6.244,00 (seis mil duzentos e quarenta e quatro reais). O
critério  u1lizado para a  formação da es1ma1va dos preços  foi  a  MÉDIA  doc SEI  Nº(39969933)  dos  preços adquiridos  por  órgão públicos  no  ano de  2024  como
demonstrado na página de internet hHps://paineldeprecos.planejamento.gov.br/analise-materiais no painel de preços do Ministério do Planejamento Para A Formação